
  

 

 

���� Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     ����957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

 

Negociado: INTERVENCIÓN                  Número: ____________ 

  AO/rm 

 
 

DECRETO 
 
 Visto el expediente tramitado para la aprobación de la modificación de créditos n.º 
8/2021, en la modalidad de incorporación de remanentes de créditos para gastos con 
financiación afectada, en el que consta el informe favorable del Interventor.  
 
 En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución del vigente 
Presupuesto en relación con el artículo 182 del Texto Refundido de la Ley de Haciendas 
Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y los artículos 47 a 48 
del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, 
  

RESUELVO 
 

 PRIMERO . Aprobar el expediente de modificación de créditos n.º 8/2021, en la 
modalidad de incorporación de remanentes de crédito para gastos con financiación afectada y 
no afectada (2/2021), de acuerdo al siguiente detalle:  
 
 
       2020           2021                                 Concepto                         Importe Crédito a Incorporar (euros) 
1533-61900 1533-61900 Otras Inversiones: Vías Públicas 9.922,55 
4542-61900 4542-61900 Otras Inversiones: Caminos Rurales 4.066,15 
4592-63700 4592-63700 Proyectos Complejos INEM: Infraestructuras 906.797,95 
4592-63704 4592-63704 Proyectos Generadores Empleo Estable 96.983,74  
                                                                         TOTAL 1.017.770,39 
 
B). - De recursos no afectados      
     2020          2021                                 Concepto                            Importe Crédito a Incorporar (euros) 
9205-16008 9205-16008 Asistencia Médico-Farmacéutica: Personal 2.000,00 
9205-16204 9205-16204 Acción Social. Gastos Sociales Personal 20.900,00 
1321-22104 1321-22104 Vestuario: Policía Local 10.150,57 
9200-22604 9200-22604 Gastos Diversos Jurídico: Admón Gral. 13.606,00 
4315-22746 4315-22746 Plan de Dinamización del Comercio Local: Trabaj 14.800,00 
4321-22747 4321-22747 Trabajo Técnico. Plan estratégico Turismo 9.510,60 
3261-42110 3261-42110 Organismos Autónomos Administrativos UNED 12.250,00 
4331-47901 4331-47901 Ayuda a Jóvenes y Emprendedores y Mujeres 1.000,00 
3383-47904 3383-47904 A la Plaza de Toros de Cabra, S.A. 1.250,00 
4331-47905 4331-47905 Plan acción Locales comerciales CCAA y Barriada 14.190,00 
4331-47908 4331-47908 A empresas privadas: Fomento A. Empresarial Covid 1.308,00 
9122-48304 9122-48304 Convenio Peña Flamenca Cayet. Muriel "Niño Cabra" 1750,00 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

454B1FA4968F14DA0279

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 29-04-2021

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 29-04-2021

454B 1FA4 968F 14DA 0279
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

29-04-2021

2021/00001104



  

 

 

���� Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     ����957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

3342-48315 3342-48315 Convenio Fundación Aguilar y Eslava: Promoción Act. Cult. 1.500,00 
9122-48318 9122-48318 Convenio Asoc. Cabalgata RR.MM.: Presidencia 1.625,00 
4315-48322 4315-48322 Convenio AECA Centro C. Abierto Fomento Desarr. 2.500,00 
4315-48326 4315-48326 Convenio AECA: Fomento Desarrollo Comercial 7.500,00 
9122-48327 9122-48327 Convenio Asoc. Subbética Ecológica 750,00 
4315-48337 4315-48337 Convenio AECA Plataf. Comercio Covid 19 5.000,00 
4390-48338 4390-48338 Convenio AECA, Bonos comercio: Otras actuaciones 10.000,00 
3364-48339 3364-48339 Convenio C.E.E. Niño Jesús: Protección Patrimonio 1.500,00 
3384-48340 3384-48340 Convenio Real Arch. María Sta. de la Sierra 1.500,00 
3261-48900 3261-48900 Otras Transferencias Cátedra Intergeneracional 8.000,00 
3262-48901 3262-48901 Transferencias Escuela Adultos 187,50 
3111-48906 3111-48906 Otras Transferencias Asoc. Protectora Animales 3.000,00 
3111-48913 3111-48913 Otras Transferencias Asociación Armada Felina 1.500,00 
1512-60000 1512-60000 Inversiones en Terrenos (A10): Urbanismo 10.000,00 
1532-60920 1532-60920 Apertura Calle Sima: Pavimentación Vías Públicas 34.204,73 
1331-60921 1331-60921 Área Autocaravanas Auditorio Municipal 28.222,97 
3420-61998 3420-61998 Rep. Pista Atletismo Ciudad Deportiva: Instalac. Deport. 222.872,52 
1532-61999 1532-61999 Plan Asfalto 2019: Pavimentación Vías Públicas 51.077,44 
3363-62709 3363-62709  Intervención Villa del Mitra: Arqueología 42.132,05 
9334-63245 9334-63245 Sustitución Tejas Mercado Abastos: Edificios Corpor. 7.010,39 
3376-63246 3376-63246 Rehabilitación Parcial Auditorio Municipal 2.722,50 
9334-63500 9334-63500 Mobiliario y Enseres: Edificios Corporación 9.980,00 
4592-63700 4592-63700 Proyectos Complejos INEM: Infraestructuras 157.931,73 
4592-63704 4592-63704 Proyectos Generadores Empleo Estable 61.485,57 
1321-63900 1321-63900 Otras inversiones etilómetro Policía Local 1.900,00 
9200-22602 9200-22602 Publicidad y propaganda: Admón Gral. 605,00 
1722-72101 1722-72101 Aportación CHG (Plan Río) : Medio Ambiente 263.642,67 
                                                             TOTAL 1.041.065,24 
 

Resumen incorporación de remanentes 
Afectados...............................................................................................................................1.017.770,39 
No afectados..........................................................................................................................1.041.065,24 
Total gastos ..........................................................................................................................2.058.835,63 
 

Altas en concepto de ingresos 
___________________________________________________________________________________ 
SUBCONCEPTO                           DENOMINACIÓN                                                            IMPORTE       
87000 Para gastos generales.......................................................1.041.065,24 
87010 Para gastos con financiación afectada .............................1.017.770,39 
Total Ingresos ......................................................................................................................2.058.835,63 
 
 
 
 SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución en la 
primera sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 
del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

454B1FA4968F14DA0279

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 29-04-2021

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 29-04-2021

454B 1FA4 968F 14DA 0279
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

29-04-2021

2021/00001104



  

 

 

���� Plaza de España, 14 - 14940 Cabra (Córdoba)     ����957 520 050     Fax: 957 520 575     www.cabra.es 

 Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Fernando Priego Chacón, de lo que yo, como 
Secretaría Accidental, doy fe. 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

454B1FA4968F14DA0279

Organo resolutor Alcalde PRIEGO CHACON FERNANDO el 29-04-2021

Firmado por Secretaria Acctal. MOLINA JURADO ASCENSION el 29-04-2021

454B 1FA4 968F 14DA 0279
Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Cabra. Podrá verificarse
en www.cabra.es

Num. Resolución:

Insertado el:

p
ie

_
d

e
cr

e
to

_
di

pu
_

0
1

29-04-2021

2021/00001104


